お取引先様 各位

2025年6月吉日

株式会社現場サポート

請求書送付方法変更についてのご案内

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

日頃より弊社システム【現場クラウドOne】をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

さて、昨年8月に現場クラウドストアの提供を開始し、請求書を電子化しております。

一部のお客様へは従来通り郵送にて請求書を送付しておりますが、郵送でのお届けは2025年7月分をもって終

了する運びとなりました。　2025年8月分からの請求書はメール送付に変更となりますので、何卒ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

　なお、郵送での請求書送付を終了する背景には、ペーパーレス化を推進し、環境負荷の軽減を図る目的もご

ざいます。弊社では、資源の有効活用とCO₂排出の削減を目指し、「地球」にとってもやさしい業務運営に取り組

んでおります。

　お手数をおかけいたしますが、本案内にございます内容をご理解いただき、請求書送付先のメールアドレスの

ご確認をお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

1. 変更内容

　　変更前）ハガキ郵送　→　変更後）電子メール送付（PDF)

2. 変更日

　　2025年8月請求分より

3. 変更対象

　　現場クラウドOneの請求書をハガキでお受け取りのお客様

　　　※現時点でも、現場クラウドストアでメール(PDF)送付に変更できます。

4. 事前にご準備・ご確認いただきたいこと

　・請求書送付先メールアドレスの確認、変更

　・「請求書データ」の確認、ダウンロード方法

　　※確認方法は別紙をご確認ください。

5. 本件に関するお問い合わせ先

管理本部　請求担当まで

電話番号 099-806-7777

メールアドレス gs-soumu@genbasupport.com

以上

mailto:soumu@ganbasupport.com

◆現場クラウド ストアへのログイン方法

1. 弊社HPにアクセスいただき、「お申込み」ボタンをクリックします。

2. 画面を下にスクロールし、「ストアにログインして申し込む」ボタンをクリックします。

3. ログイン画面が表示されたら、「Eメールアドレス」と「パスワード」を入力し、ログインしてください。

4. 「現場クラウド ストア」のHOME画面が表示されます。

◆請求先情報・支払情報の初期値設定

1. ストアホーム画面にある 『契約情報の確認・変更』から初期値を設定できます。

※プロジェクトの追加注文時に、請求先住所や支払方法などの入力が不要になります。

 注意

● 「契約内容に同じ」が選択されているプロジェクトのみが反映されますので、

「今回のみ適用」のプロジェクトの登録情報の確認をしてください。

① プロジェクト名をクリックします。

② 請求先情報の「変更する」ボタンをクリックします。

③ 「契約内容に同じ」であるか確認してください。

◆請求書送付先Eメールアドレスの確認・変更方法

1. ストアホーム画面にある『該当のプロジェクト名』 または 『契約情報の確認・変更』から

請求書送付先のメールアドレスを確認・変更できます。

2. 「請求先情報」の「Eメールアドレス」が請求書送付先のメールアドレスになります。

 ※請求先送付先Emailアドレスの登録は１個のみとなります。

◆「請求書データ」の確認・ダウンロード方法

1. 画面右上の「（歯車）」をクリックし、「組織情報」をクリックします。

2. 組織メニューの中の「請求一覧」をクリックし、「PDF」ボタンをクリックします。